
 
 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 
liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://istitutocapirola.edu.it/ – 

https://www.capirola.it/  
Cod. Fisc.: 97000580171 

Codice univoco: UF79HB  

 
 

 

Prot. n.  802   Pos. C12     Leno, 4 febbraio 2021 

All’Albo Pretorio on line 

del sito web dell’istituzione scolastica istitutocapirola.edu.it  

  

GRADUATORIE  per il reclutamento di Esperti /Tutor  per la formazione dei Docenti Neo Assunti a.s.2020/2021 
relative all’Avviso prot. 199 C12 del 12/01/2021 rivolto al personale Interno e Collaborazioni Plurime degli Istituti 

Ambito 10. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art.1, commi 115-120, relativi al periodo di prova del personale docente neo 
immesso in ruolo; 

VISTO il DM 850/2015, del 27 ottobre 2015, “degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed 
educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ” e in particolare 
l’art. 8; 

VISTA la nota 21/09/2020, prot. AOODGPER n. 28730 avente per oggetto “prova per i docenti neo-assunti e per i docenti che 
hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2020-202. Adempimenti di inizio anno scolastico. Incontri propedeutici per 
i docenti e tutor”; 

VISTA la nota dell’USR Lombardia. Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia prot. 12386 del 21/10/2020, “Periodo di 
formazione e di prova del personale docente ed educativo A.S.2020-2021.  

VISTA la delibera n. 1 del 17/10/19 della rete AMBITO 10 con la quale si nomina l’IIS V.CAPIROLA scuola capofila 
per l’Ambito LOM00010; 

VISTO il D.D. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 3477 del 27 novembre 2019, che individua le scuole 
polo per la formazione; 

VISTI gli articoli da 43 a 48 del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche”; 



 

2 
 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 7 comma 6, sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non si può fare fronte con il personale in servizio, e l’art. 53, che regolamenta le incompatibilità e il cumulo di incarichi 
per il personale del pubblico impiego; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 326/95, che definisce i compensi per le attività di direzione e docenza relativi alle iniziative di formazione; 

VISTO il D.P.R. 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di notorietà; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 193 pos. A1, del che autorizza l’avvio delle procedure di individuazione mediante 
avviso pubblico di esperti e tutor d’aula con spesa determinata da risorse assegnate alla scuola capofila di rete P4-2 
Formazione e aggiornamento del personale; 

CONSIDERATE le aree trasversali per la strutturazione dei laboratori formativi, previste dal D.M. 850/2015 e gli esiti 
della rilevazione dei bisogni condotta sui docenti neoassunti assegnati all’Ambito 10; 

VISTO l’avviso prot. n. 199 pos. C12 del 12/01/2021, finalizzato al reperimento di Esperti / Tutor; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice nominata con nota prot. n. 712 pos. C12b del 01/02/2021 ai fini della 
valutazione delle offerte pervenute per l’affidamento dell’incarico di Esperti/Tutor per il corso Neoassunti in ruolo a.s. 
2020/2021delle Istituzioni Scolastiche dell’ambito 10 e le graduatorie da essa formulate 

DETERMINA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per Esperti/Tutor per il corso Neoassunti in ruolo a.s. 2020/2021 delle 
Istituzioni Scolastiche dell’ambito 10. 

 

File Allegati: 

● GRADUATORIA IIS CAPIROLA LENO 

● GRADUATORIA  IC BAGNOLO MELLA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente scolastico dell’istituzione scolastica entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del sito web dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Gianmarco Martelloni 

                                                                                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
                                                                               e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 


		2021-02-04T11:31:00+0100




